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南方监能琼办〔2022〕73 号 
 
 

关于发布海南统调电厂 2022 年 2 月 

并网运行考核及辅助服务补偿结果的通知 
 

海南电网公司，各有关电厂： 

按照南方区域“两个细则”规定，海南电力调度控制中心完成

了 2022 年 2 月的并网运行考核及辅助服务补偿统计工作，并向

我局报送了并网运行考核、辅助服务补偿结果。经审核，现予以

发布。请你们按照规定开展结算。 
 

附件：1.2022 年 2 月海南统调电厂并网运行考核结果 

2.2022 年 2 月海南统调电厂辅助服务补偿结果 

 

 

 

南方能源监管局 

2022 年 5 月 17 日 

国家能源局南方监管局文件 
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附件 1 
 

2022 年 2 月海南统调电厂并网运行考核结果 
电厂名称 

发电计划考核 

（万元） 

一次调频考核 

（万元） 

电压曲线合格率 

考核（万元） 

调峰考核 

（万元） 

燃料管理考核 

（万元） 

技术监督考核 

（万元） 

安全管理考核 

（万元） 

调度管理考核 

（万元） 

黑启动考核 

（万元） 

并网运行考核合计 

净收入（万元） 

上网电量 

（兆瓦时） 

白沙隆基光伏电站 0 0 0 0 0 0 0 0 — 0.0919 1339.198 

昌江核电站 0 0 0 0 0 0 0 0 — 55.7198 811987 

昌江华盛金光光伏电站 0 0 0 0 0 0 0 0 — -11.2611 10263 

昌江南亚光伏电站 0 0 0 0 0 0 0 0 — 0.0947 1379.49 

昌江天利科光伏电站 0 0 0 0 0 0 0 0 — 0.1257 1832.04 

昌江中电国际光伏电站 0 0 0 0 0 0 0 0 — 0.1129 1644.16 

澄迈晶科光伏电站 0 0 0 0 0 0 0 0 — 0.0783 1141.56 

澄迈南电光伏电站 0 0 0 0 0 0 0 0 — -2.3102 1208.48 

澄迈桥沙光伏电站 0 0 0 0 0 0 0 0 — 0.0679 989.24 

大广坝水电厂 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.4504 6563.832 

儋州华宇康光伏电站 0 0 0 0 0 0 0 0 — 0.0556 810.2 

儋州金海光伏电站 0 0 0 0 0 0 0 0 — 0.101 1471.344 

儋州益花滩光伏电站 0 0 0 0 0 0 0 0 — 0.0753 1096.617 

定安通威光伏电站 0 0 0 0 0 0 0 0 — -2.3397 778.8 

定安协鑫光伏电站 0 0 0 0 0 0 0 0 — 0.1058 1541.68 

定安鑫安光伏电站 0 0 0 0 0 0 0 0 — 0.0358 521.85 

东方电厂 0 0 0 0 0 0 0 0 — 26.0707 475041.6 

东方戈枕光伏电站 0 0 0 0 0 0 0 0 — 0.1664 2424.937 

东方广坝光伏电站 0 0 0 0 0 0 0 0 — 0.2192 3194.4 

东方合利天光伏站 0 0 0 0 0 0 0 0 — 0.108 1573.88 

东方神华光伏电站 0 0 0 0 0 0 0 0 — -11.3812 8511.677 

东方天利和光伏电站 0 0 0 0 0 0 0 0 — 0.0589 858.2 

东方新龙光伏电站 0 0 0 0 0 0 0 0 — 0.1207 1759.217 

东方意晟光伏电站 0 0 0 0 0 0 0 0 — 0.1406 2048.743 

峨蔓风电场 0 0 0 0 0 0 0 0 — 1.0551 15375.888 
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电厂名称 
发电计划考核 

（万元） 

一次调频考核 

（万元） 

电压曲线合格率 

考核（万元） 

调峰考核 

（万元） 

燃料管理考核 

（万元） 

技术监督考核 

（万元） 

安全管理考核 

（万元） 

调度管理考核 

（万元） 

黑启动考核 

（万元） 

并网运行考核合计 

净收入（万元） 

上网电量 

（兆瓦时） 

感城风电场 0 0 0 0 0 0 0 0 — -0.9901 7404.672 

高排风电场 0 0 0 0 0 0 0 0 — -0.3109 8859.312 

戈枕水电厂 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.2218 3232.02 

海口新厂 0.19 0 0 0 0 0 0 0 — -85.2945 205766.677 

海口信义光伏电站 0 0 0 0 0 0 0 0  0.5936 8650.048 

海南文昌电厂 0 0 0 0 0 0 0 0 — 5.3362 77763.4 

红岭水电厂 0.001 0 0 0 0 0 0 0 — 0.48 7010.52 

华能澄迈光伏电站 0 0 0 0 0 0 0 0 — 0.2606 3797.2 

华能东方光伏电站 0 0 0 0 0 0 0 0 — 0.0752 1096.025 

乐东崇高岭光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 — 0.0181 263.832 

乐东万冲光伏电站 0 0 0 0 0 0 0 0 — 0.0722 1051.4 

乐东响水光伏电站 0 0 0 0 0 0 0 0 — -2.2969 1402.5 

临高彩虹光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0019 27.852 

临高光伏电站 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0692 1008.64 

南山电厂 0 0 0 0 0 0 0 0 — 1.0784 15714.29 

牛路岭水电厂 0 0 0 0 0 0 0 0 — 0.4116 5999.136 

琼中湾岭光伏电站 0 0 0 0 0 0 0 0 — 0.0704 1025.22 

屯昌现代农业光伏电站 0 0 0 0 0 0 0 0 — 0.072 1050 

屯昌鑫业光伏电站 0 0 0 0 0 0 0 0 — 0.2203 3210.253 

万宁气电厂 0 0 0 0 0 0 0 0 — 12.0653 175824.44 

文昌风电场 0 0 0 0 0 0 0 0 — 0.5227 11438.768 

文昌立洋光伏电站 0 0 0 0 0 0 0 0 — 0.0735 1071.84 

文昌闵晖光伏电站 0 0 0 0 0 0 0 0 — 0.1317 1919.287 

文昌西点光伏电站 0 0 0 0 0 0 0 0 — -2.3223 1032.15 

文昌旭蓝光伏电站 0 0 0 0 0 0 0 0 — -2.3306 910 

西南部电厂 0 0 0 0 0 0 0 0 — 10.0367 146261.5 

洋浦电厂 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.769 54925.957 

莺歌海盐场光伏电站 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.2024 2949.54 

合计 0.191 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2106023.512 
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2022 年 2 月海南统调电厂并网运行考核结果（续表） 
电厂名称 

风光功率预测 

考核费用（万元） 

风光有功功率 

变化考核（万元） 

风电脱网考核 

（万元） 

风电发电计划

考核（万元） 

调度检修管理

考核（万元） 

AVC 考核 

（万元） 

不含非停考核

合计（万元） 

不含非停考核

返还（万元） 

非停考核 

（万元） 

非停返还 

（万元） 

并网运行考核合计 

净收入（万元） 

上网电量 

（兆瓦时） 

白沙隆基光伏电站 0 — — — 0 0 0 0.0247 0 0.0672 0.0919 1339.198 

昌江核电站 0 — — — 0 0 0 14.9466 0 40.7732 55.7198 811987 

昌江华盛金光光伏电站 11.9653 — — — 0 0 11.9653 0.1889 0 0.5153 -11.2611 10263 

昌江南亚光伏电站 0 — — — 0 0 0 0.0254 0 0.0693 0.0947 1379.49 

昌江天利科光伏电站 0 — — — 0 0 0 0.0337 0 0.092 0.1257 1832.04 

昌江中电国际光伏电站 0 — — — 0 0 0 0.0303 0 0.0826 0.1129 1644.16 

澄迈晶科光伏电站 0 — — — 0 0 0 0.021 0 0.0573 0.0783 1141.56 

澄迈南电光伏电站 2.3931 — — — 0 0 2.3931 0.0222 0 0.0607 -2.3102 1208.48 

澄迈桥沙光伏电站 0 — — — 0 0 0 0.0182 0 0.0497 0.0679 989.24 

大广坝水电厂 0 — — — 0 0 0 0.1208 0 0.3296 0.4504 6563.832 

儋州华宇康光伏电站 0 — — — 0 0 0 0.0149 0 0.0407 0.0556 810.2 

儋州金海光伏电站 0 — — — 0 0 0 0.0271 0 0.0739 0.101 1471.344 

儋州益花滩光伏电站 0 — — — 0 0 0 0.0202 0 0.0551 0.0753 1096.617 

定安通威光伏电站 2.3931 — — — 0 0 2.3931 0.0143 0 0.0391 -2.3397 778.8 

定安协鑫光伏电站 0 — — — 0 0 0 0.0284 0 0.0774 0.1058 1541.68 

定安鑫安光伏电站 0 — — — 0 0 0 0.0096 0 0.0262 0.0358 521.85 

东方电厂 0 — — — 0 0 0 8.7443 6.5273 23.8537 26.0707 475041.6 

东方戈枕光伏电站 0 — — — 0 0 0 0.0446 0 0.1218 0.1664 2424.937 

东方广坝光伏电站 0 — — — 0 0 0 0.0588 0 0.1604 0.2192 3194.4 

东方合利天光伏站 0 — — — 0 0 0 0.029 0 0.079 0.108 1573.88 

东方神华光伏电站 11.9653 — — — 0 0 11.9653 0.1567 0 0.4274 -11.3812 8511.677 

东方天利和光伏电站 0 — — — 0 0 0 0.0158 0 0.0431 0.0589 858.2 

东方新龙光伏电站 0 — — — 0 0 0 0.0324 0 0.0883 0.1207 1759.217 

东方意晟光伏电站 0 — — — 0 0 0 0.0377 0 0.1029 0.1406 2048.743 

峨蔓风电场 0 0 0 0 0 0 0 0.283 0 0.7721 1.0551 15375.888 

感城风电场 1.4982 0 0 0 0 0 1.4982 0.1363 0 0.3718 -0.9901 7404.672 
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电厂名称 
风光功率预测 

考核费用（万元） 

风光有功功率 

变化考核（万元） 

风电脱网考核 

（万元） 

风电发电计划

考核（万元） 

调度检修管理

考核（万元） 

AVC 考核 

（万元） 

不含非停考核

合计（万元） 

不含非停考核

返还（万元） 

非停考核 

（万元） 

非停返还 

（万元） 

并网运行考核合计 

净收入（万元） 

上网电量 

（兆瓦时） 

高排风电场 0.9189 0 0 0 0 0 0.9189 0.1631 0 0.4449 -0.3109 8859.312 

戈枕水电厂 0 — — — 0 0 0 0.0595 0 0.1623 0.2218 3232.02 

海口新厂 0 — — — 0 0 0.19 3.7876 99.2245 10.3324 -85.2945 205766.677 

海口信义光伏电站 0 — — — 0 0 0 0.1592 0 0.4344 0.5936 8650.048 

海南文昌电厂 0 — — — 0 0 0 1.4314 0 3.9048 5.3362 77763.4 

红岭水电厂 0 — — — 0 0 0.001 0.129 0 0.352 0.48 7010.52 

华能澄迈光伏电站 0 — — — 0 0 0 0.0699 0 0.1907 0.2606 3797.2 

华能东方光伏电站 0 — — — 0 0 0 0.0202 0 0.055 0.0752 1096.025 

乐东崇高岭光伏电站 0 — — — 0 0 0 0.0049 0 0.0132 0.0181 263.832 

乐东万冲光伏电站 0 — — — 0 0 0 0.0194 0 0.0528 0.0722 1051.4 

乐东响水光伏电站 2.3931 — — — 0 0 2.3931 0.0258 0 0.0704 -2.2969 1402.5 

临高彩虹光伏电站 0 — — — 0 0 0 0.0005 0 0.0014 0.0019 27.852 

临高光伏电站 0 — — — 0 0 0 0.0186 0 0.0506 0.0692 1008.64 

南山电厂 0 — — — 0 0 0 0.2893 0 0.7891 1.0784 15714.29 

牛路岭水电厂 0 — — — 0 0 0 0.1104 0 0.3012 0.4116 5999.136 

琼中湾岭光伏电站 0 — — — 0 0 0 0.0189 0 0.0515 0.0704 1025.22 

屯昌现代农业光伏电站 0 — — — 0 0 0 0.0193 0 0.0527 0.072 1050 

屯昌鑫业光伏电站 0 0 0 0 0 0 0 0.0591 0 0.1612 0.2203 3210.253 

万宁气电厂 0 — — — 0 0 0 3.2365 0 8.8288 12.0653 175824.44 

文昌风电场 0.2623 0 — — 0 0 0.2623 0.2106 0 0.5744 0.5227 11438.768 

文昌立洋光伏电站 0 — — — 0 0 0 0.0197 0 0.0538 0.0735 1071.84 

文昌闵晖光伏电站 0 — — — 0 0 0 0.0353 0 0.0964 0.1317 1919.287 

文昌西点光伏电站 2.3931 — — — 0 0 2.3931 0.019 0 0.0518 -2.3223 1032.15 

文昌旭蓝光伏电站 2.3931 — — — 0 0 2.3931 0.0168 0 0.0457 -2.3306 910 

西南部电厂 0 —   0 0 0 2.6923 0 7.3444 10.0367 146261.5 

洋浦电厂 0 0 0 0 0 0 0 1.011 0 2.758 3.769 54925.957 

莺歌海盐场光伏电站 0 0 0 0 0 0 0 0.0543 0 0.1481 0.2024 2949.54 

合计 38.5755 0 0 0 0 0 38.7665 38.7665 105.7518 105.7518 0 2106023.512 

 



 — 6 — 

附件 2 

 

2022 年 2 月海南统调电厂辅助服务补偿费用清单 
电厂名称 

启停调峰补偿净收入 

（万元） 

AVC 补偿净收入 

（万元） 

黑启动补偿净收入 

（万元） 

冷备用补偿净收入 

（万元） 

无功补偿净收入 

（万元） 

旋转备用补偿净收入 

（万元） 

1 月旋转备用补偿 

净收入退补（万元） 

辅助服务补偿合计 

净收入（万元） 

白沙隆基光伏电站 -0.2064 0 -0.0248 -0.0094 -0.0006 -0.2805 0.8217 0.3 

昌江核电站 -125.1708 0 -15.0369 -5.7132 -0.3539 -162.5054 318.6672 9.887 

昌江华盛金光光伏电站 -1.5821 0 -0.1901 -0.0722 -0.0045 -2.1495 40.3458 36.3474 

昌江南亚光伏电站 -0.2127 0 -0.0255 -0.0097 -0.0006 -0.2889 -30.8615 -31.3989 

昌江天利科光伏电站 -0.2824 0 -0.0339 -0.0129 -0.0008 -0.3837 0.9105 0.1968 

昌江中电国际光伏电站 -0.2535 0 -0.0304 -0.0116 -0.0007 -0.3443 -19.8899 -20.5304 

澄迈晶科光伏电站 -0.176 0 -0.0211 -0.008 -0.0005 -0.2391 17.3464 16.9017 

澄迈南电光伏电站 -0.1863 0 -0.0224 -0.0085 -0.0005 -0.2531 0.2777 -0.1931 

澄迈桥沙光伏电站 -0.1525 0 -0.0183 -0.007 -0.0004 -0.2072 0.9648 0.5794 

大广坝水电厂 -1.0118 0 2.8784 -0.0462 0.7293 11.8621 -26.4426 -12.0308 

儋州华宇康光伏电站 -0.1249 0 -0.015 -0.0057 -0.0004 -0.1697 27.198 26.8823 

儋州金海光伏电站 -0.2268 0 -0.0272 -0.0104 -0.0006 -0.3082 89.8135 89.2403 

儋州益花滩光伏电站 -0.1691 0 -0.0203 -0.0077 -0.0005 -0.2297 21.7481 21.3208 

定安通威光伏电站 -0.1201 0 -0.0144 -0.0055 -0.0003 -0.1631 -1.4925 -1.7959 

定安协鑫光伏电站 -0.2377 0 -0.0285 -0.0108 -0.0007 -0.3229 1.0238 0.4232 

定安鑫安光伏电站 -0.0804 0 -0.0097 -0.0037 -0.0002 -0.1093 0.0536 -0.1497 

东方电厂 -73.2296 0 -8.797 -3.3425 -0.2068 3.2375 -192.1093 -274.4477 

东方戈枕光伏电站 -0.3738 0 -0.0449 -0.0171 -0.0011 -0.5079 1.7219 0.7771 

东方广坝光伏电站 -0.4924 0 -0.0592 -0.0225 -0.0014 -0.669 2.2835 1.039 

东方合利天光伏站 -0.2426 0 -0.0291 -0.0111 -0.0007 -0.3296 1.1451 0.532 

东方神华光伏电站 -1.3121 0 -0.1576 -0.0599 -0.0037 -1.7827 6.7409 3.4249 

东方天利和光伏电站 -0.1323 0 -0.0159 -0.006 -0.0004 -0.1797 0.4423 0.108 

东方新龙光伏电站 -0.2712 0 -0.0326 -0.0124 -0.0008 -0.3684 1.1743 0.4889 

东方意晟光伏电站 -0.3158 0 -0.0379 -0.0144 -0.0009 -0.4291 1.5015 0.7034 
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电厂名称 
启停调峰补偿净收入 

（万元） 

AVC 补偿净收入 

（万元） 

黑启动补偿净收入 

（万元） 

冷备用补偿净收入 

（万元） 

无功补偿净收入 

（万元） 

旋转备用补偿净收入 

（万元） 

1 月旋转备用补偿 

净收入退补（万元） 

辅助服务补偿合计 

净收入（万元） 

峨蔓风电场 -2.3703 0 -0.2847 -0.1082 -0.0067 -3.2203 9.3191 3.3289 

感城风电场 -1.1415 0 -0.1371 -0.0521 -0.0032 -1.5508 1.8619 -1.0228 

高排风电场 -1.3657 0 -0.1641 -0.0623 -0.0039 -1.8555 2.031 -1.4205 

戈枕水电厂 -0.4982 0 2.9401 -0.0227 -0.0011 -0.6077 1.6656 3.476 

海口新厂 -31.7198 0 -3.8105 -1.4478 -0.084 3.6894 -18.9313 -52.304 

海口信义光伏电站 -1.3334 0 -0.1602 -0.0609 -0.0038 -1.8116 4.2519 0.882 

海南文昌电厂 117.6125 0 -1.44 -0.5472 -0.0335 59.7443 -35.3155 140.0206 

红岭水电厂 -1.0807 0 -0.1298 -0.0493 0.0715 -1.466 3.7925 1.1382 

华能澄迈光伏电站 -0.5854 0 -0.0703 -0.0267 -0.0017 -0.7953 2.2772 0.7978 

华能东方光伏电站 -0.169 0 -0.0203 -0.0077 -0.0005 -0.2295 -1.6242 -2.0512 

乐东崇高岭光伏电站 -0.0407 0 -0.0049 -0.0019 -0.0001 -0.0553 -0.3583 -0.4612 

乐东万冲光伏电站 -0.1621 0 -0.0195 -0.0074 -0.0005 -0.2202 0.1822 -0.2275 

乐东响水光伏电站 -0.2162 0 -0.026 -0.0099 -0.0006 -0.2937 -0.4217 -0.9681 

临高彩虹光伏电站 -0.0043 0 -0.0005 -0.0002 0 -0.0058 -0.397 -0.4078 

临高光伏电站 -0.1555 0 -0.0187 -0.0071 -0.0004 -0.2112 0.5627 0.1698 

南山电厂 24.6376 0 29.709 2.5948 -0.0008 -2.0717 1.7488 56.6177 

牛路岭水电厂 -0.9248 0 2.8889 -0.0422 0.0523 -1.2073 3.9619 4.7288 

琼中湾岭光伏电站 -0.158 0 -0.019 -0.0072 -0.0004 -0.2147 0.4367 0.0374 

屯昌现代农业光伏电站 -0.1619 0 -0.0194 -0.0074 -0.0005 -0.2199 0.7724 0.3633 

屯昌鑫业光伏电站 -0.4949 0 -0.0594 -0.0226 -0.0014 -0.6723 2.4544 1.2038 

万宁气电厂 32.696 0 -3.256 -1.2372 -0.0649 102.5578 -62.8985 67.7972 

文昌风电场 -1.7633 0 -0.2118 -0.0805 -0.005 -2.3957 6.0969 1.6406 

文昌立洋光伏电站 -0.1652 0 -0.0198 -0.0075 -0.0005 -0.2245 0.168 -0.2495 

文昌闵晖光伏电站 -0.2959 0 -0.0355 -0.0135 -0.0008 -0.402 -0.0525 -0.8002 

文昌西点光伏电站 -0.1591 0 -0.0191 -0.0073 -0.0005 -0.2162 0.6002 0.198 

文昌旭蓝光伏电站 -0.1403 0 -0.0169 -0.0064 -0.0004 -0.1906 0.3897 0.0351 

西南部电厂 -22.5468 0 -2.7085 -1.0291 -0.0493 3.1487 -136.4475 -159.6325 

洋浦电厂 99.7249 0 -1.0171 11.7267 -0.0063 8.7367 -51.1795 67.9854 

莺歌海盐场光伏电站 -0.4547 0 -0.0546 -0.0208 -0.0013 -0.6177 1.6681 0.519 

合计 0 0 0 0 0 0 0 0 
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